
U S N E S E N Í  č. 4/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 12.12.2018 v 18:00 hodin 

v jídelně SKI Areálu Myšák, Karlov pod Pradědem č.p. 184. 
 

Přítomných zastupitelů: 9 

 

Č.j.: 53/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Martin Haničák, p. Martin 

Zajíc. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 54/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje program veřejného zasedání doplněný o body: 

 Systém náležité péče obce Malá Morávka 

 Dotace pro jednotku SDH 

 Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2018 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 55/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet provozních nákladů MŠ Malá Morávka, okres Bruntál, 

příspěvkové organizace na rok 2019 ve výši 741 000,-- Kč. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 56/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet provozních nákladů ZŠ Malá Morávka, okres Bruntál, 

příspěvkové organizace na rok 2019 ve výši 1 022 000,-- Kč. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 57/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled finančních prostředků provozních nákladů 

MŠ Malá Morávka, okres Bruntál příspěvkové organizace pro roky 2019 - 2021. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 58/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2019 takto: 

Výdaje: 32 412 000,-- Kč, Příjmy: 32 412 000,-- Kč 

Zastupitelstvo obce dále schvaluje závazné ukazatele rozpočtu rozdělené na paragrafy.  

Rozpočet obce na rok 2019 je nedílnou součásti tohoto usnesení a tvoří jeho přílohu č. 1. 

Zastupitelstvo obce dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích schvaluje poskytnutí 

peněžitých darů a neinvestičních příspěvků na činnost dle návrhu rozpočtu na rok 2019 v té 

výši a těm fyzickým a právnickým osobám, které jsou uvedeny v tabulkové části rozpočtu.  

Jsou to: 

Spolek Myslivců a přátel přírody z Jeseníků, Karlov pod Pradědem - dar 30 000,-- Kč 



Barbora Holubová - dar 10 000,-- Kč 

TC Praděd - neinvestiční příspěvek na činnost 100 000,-- Kč 

TJ FC Kovárna Malá Morávka - neinvestiční příspěvek na činnost 120 000,-- Kč. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 59/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Malá Morávka pro roky  

2019 - 2021, který tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 60/2018 

Zastupitelstvo obce v souladu s Pravidly pro poskytování příspěvku na domovní ČOV 

schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce ve výši 40 000,-- Kč na domovní čistírnu 

odpadních vod zrealizovanou na pozemku parcelní číslo 1245/5 v k.ú. Malá Morávka pro dům 

č.p. 205. Příjemcem příspěvku je majitel uvedených nemovitostí pan Jan Navrátil, bytem Malá 

Morávka 205, 793 36  Malá Morávka. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 61/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje znění smluv pro poskytování příspěvků na domovní ČOV pro 

fyzické a právnické osoby dle předložených vzorů, které tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 62/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o koupi 5.455 ks kmenových akcií na majitele, 

ve jmenovité hodnotě 1 000,-- Kč/1 ks, které společnost VaK Bruntál, a.s. vydala jako 

zaknihované cenné papíry, za celkovou kupní cenu v úhrnné výši 4 445 825,-- Kč a s tím 

spojené zvýšení účasti obce Malá Morávka ve společnosti VaK Bruntál, a.s. Smlouva o koupi 

akcií tvoří přílohu č. 4 tohoto usnesení. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 63/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 572/4 v k.ú. Malá Morávka o 

výměře 1223 m
2
. Kupní cena je stanovena na 300,-- Kč/m

2
. Kupujícím je pan Tomáš Skokan, 

trvale bytem Malá Morávka č.p. 181, 793 36  Malá Morávka. Náklady spojené s převodem 

pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 8 pro, 1 se zdržel 

 

Č.j.: 64/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného břemene (služebnosti) práva vstupu a vjezdu na 

pozemku parcelní číslo 416/3 v k.ú. Malá Morávka, na základě geometrického plánu číslo 

1561-056/2018 vyhotoveného panem Michalem Košárkem. Oprávnění z věcného břemene 

jsou manželé Pavel Müller a Hana Müllerová Šindlerová, oba bytem Krnovská 28/45, 

Předměstí, 746 01  Opava. 

Věcné břemeno je zřizováno za úplatu 2 000,-- Kč + DPH. Náklady spojené se zapsáním 

věcného břemene hradí oprávnění. 

Hlasování: 9 pro 



 

Č.j.: 65/2018 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu pana Ondřeje Holuba k zastupování obce Malá 

Morávka v orgánech Sdružení obcí Rýmařovska, v orgánech RÝMAŘOVSKA, o.p.s. a její 

organizační složce MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 66/2018 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k provedení rozpočtového opatření v rámci ukončení 

kalendářního roku 2018. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 67/2018 

Zastupitelstvo obce uděluje starostovi obce pravomoc: 

a) Provádět rozpočtová opatření do výše 200 000,-- Kč na jednotlivých paragrafech 

příjmové i výdajové části rozpočtu obce v rámci jednoho rozpočtového opatření.  

b) Provádět rozpočtová opatření v neomezené výši u transférů určených příspěvkovým 

organizacím a dále u dotačních finančních prostředků obce v příjmové i výdajové 

části rozpočtu obce. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j: 68/2018 

Zastupitelstvo obce z důvodu potřeby zachování kulturního a historického dědictví obce 

schvaluje zakoupení sbírky 231 kusů historických pohlednic obce z let 1899 až 1945. Sbírka 

pohlednic bude využívána pro prezentaci obce a k propagačním účelům. Cena sbírky 

pohlednic je stanovena na částku 90 000,-- Kč. Prodávajícím je p. Roman Goldmann, bytem 

Olomoucká 19, 746 01 Opava. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 69/2018 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty o nutnosti financování obnovy obecní 

kanalizace a schvaluje „Plán financování obnovy kanalizace obce Malá Morávka pro roky 

2018 - 2027“, který tvoří přílohu č. 5 tohoto usnesení. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 70/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje „Systém náležité péče obce Malá Morávka uvádějící poprvé na 

vnitřní trh EU dřevo nebo jiné produkty ze dřeva (palivo, klest, štěpka, větve) dle Nařízení EU 

č. 995/2010“, který tvoří přílohu č. 6 tohoto usnesení. 

Hlasování: 9 pro 

 

Č.j.: 71/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje ve výši 5 940,-- Kč, která je určena na výdaje spojené s činností 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Malá Morávka.  

Hlasování: 9 pro 

 



Č.j.: 72/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, která tvoří přílohu č. 7 tohoto usnesení.  

Hlasování: 9 pro 

 

 

V Malé Morávce dne 12.12.2018 

 

 

 

 

 

……….……………………………………   ………………………………………. 

Martina Brachtlová, místostarosta obce   Ondřej Holub, starosta obce 

 

 

 

 

 

 


